עו"ד אסף דוק מפרט אודות יסודות עבירת נטילת חשמל, מים וגז ומרכיביה, מה העונשים הקבועים בצידה וכיצד בתי המשפט מתייחסים אליה, וכן מדוע חשוב כל כך להיוועץ בעורך דין בסמוך לאירוע.

יסודות עבירת נטילת חשמל, מים וגז

עבירת נטילת חשמל, מים וגז היא עבירה פלילית, שמנוסחת בסעיף 400 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 בזאת הלשון:

"מי שבמזיד או במרמה נוטל או צורך חשמל או מים או גז שאינו זכאי להם, או משתמש בהם או גורם להטייתם או לבזבזם, דינו - מאסר שלוש שנים".

העבירה נמצאת תחת סימן ב' שבו מפורטות עבירות 'מעין גניבה', כגון הסתרת צוואה, גניבת מחצבים, שימוש בכלי שיט או טיס ללא רשות ועוד. אמנם עבירות רכוש טיפוסיות הן עבירות שבהן נוטלים חפץ, אולם החוק גם תופס גניבה של חשמל, מים וגז כדבר שניתן להיגנב. את הגניבה אפשר לבצע באמצעים שונים, כולל התחברות למונה של אדם אחר, שינוי המונה ועוד.

בהוכחת העבירה אין צורך להוכיח יסוד נפשי של כוונה, אלא רק את מודעות הגנב לביצוע הגניבה.

מדיניות העמדה לדין בעבירה של נטילה או צריכה של מים, חשמל או גז שלא כדין - הנחיה 2.34 של פרקליט המדינה

עד שנת 2001 הרשויות בישראל ניהלו את המים ברשותן, אך לאחר חקיקת 'חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001, עבר ניהול משק המים לתאגידי מים פרטיים. לאחר מכן, בשנת 2007, הוקמה רשות המים הממשלתית המאחדת את סמכויות הפיקוח והניהול בתחום.

באוקטובר 2017 הוציא פרקליט המדינה [הנחיה חדשה שמספרה 2.34](#), ובה מפורטת מדיניות העמדה לדין בעבירה של נטילה או צריכה של מים, חשמל או גז שלא כדין.